

شماره مسلسل ۴۱۳۶ - سال هفدهم یکشنبه ۸ جوزا ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به 29 می 2022 میلادی

## سوء قصد به جان یعقوب مجاهد حقیقت ندارد



ریاست اطلاعات و فرهنگ وزارت دفاع ملی افغانستان ولایت ننگرهار می گوید به روز جمعه هدف انفجار قرار که شایعات حمله بالای گرفته؛ اما او از این انفجار مولوی محمد یعقوب مجاهد جان سالم به در برده است. در این ولایت، حقیقت ندارد. ریاست اطلاعات و فرهنگ ننگرهار پیش از این شماری از رسانه ها در پیامی گفته که این، تبلیغات گزارش کرده بودند که سرپرست افراد و گروه های ضد نظام است.



## بازداشت شش تن به اتهام قاچاق مس و آهن پاره به پاکستان

به گزارش آژانس باختر، شش یک منبع پولیس هلمند تن، به اتهام قاچاق مس و آهن پاره به پاکستان، بازداشت شدند. نیروهای امنیتی با کشف سه محموله مس و آهن پاره، افراد شب گذشته از ولسوالی گرمسیر هلمند هنگامی بازداشت شدند که قصد انتقال سه موتورباربری آهن پاره و مس را به پاکستان داشتند. ها به کشورشان بودند.

## دو واقعه مشکوک به آبله میمون در افغانستان

ثبت شد



منابع صحتی می گویند کووید ۱۹ - نيمروز ثبت که دو واقعه مشکوک و راجستر شده است. به آبله میمون نيمروز اولین ولایت در ولایت نيمروز افغانستان است که در ثبت شده است. آن واقعات مشکوک آبله منابع از این ولایت میمون ثبت می شود. به روزنامه ۸ صبح آبله میمون بیماری ای می گویند که این جدید است که در دو واقعه در میان کشورهای آفریقایی مهاجران اخراجی از اروپایی ثبت شده ایران، ثبت شده است. و سازمان جهانی به قول منابع، این صحت از افزایش دو واقعه مشکوک به واقعات این بیماری آبله میمون روز شنبه، هشدار داده است. ۷ جوزا، در شفاخانه منبع: هشت صبح

## عواید وزارت معادن طالبان افزایش یافته است



وزارت معادن و پترولیوم آوری شده جزئیات نداده حکومت طالبان می است اما پیش از این گوید در جریان دو هفته گذشته حدود ۵۲۵ ها در بخش معادن خبر میلیون افغانی عواید های به نشر رسیده بود. وزارت معادن پیش از این جمع آوری شده است. هر چند این وزارت در گفته بود که صادرات صفحه توپتر خود در زغال سنگ به پاکستان مورد این که این عواید افزایش یافته است. از کدام بخش ها جمع



## بازداشت دو فرد در پیوند به فروش و خرید مواد مخدر در هرات

دفتر مطبوعاتی قوماندانی بطور بالفعل از نقاط مختلف امنیه هرات امروز یکشنبه این ولایت بازداشت نمودند. ۸ جوزا نوشته که کارکنان به نقل از این مطلب، از مدیریت مبارزه با مواد مخدر نزد افراد یاد شده مقدار قوماندانی امنیه ولایت هرات، ۹ کیلو گرام مواد مخدر دو فرد را در پیوند به خرید نوع "شیشه" بدست و فروش مواد مخدر طی آمده، و افراد مذکور عملیات کشفی و هدفمند، تحت نظارت قرار دارند.

## نگرانی کشورهای منطقه از حضور گروه‌های هراس افکن در افغانستان



تحولات افغانستان و تهدیدهای منطقه‌یی، آجن‌دای چهارمین نشست امنیتی کشورهای منطقه در دوشنبه، پایتخت تاجیکستان بود؛ نشستی که در آن مشاوران و دبیران شورای امنیت ملی کشورهای هند، چین، ایران، روسیه، اوزبیکستان، قرقیزستان، قزاقستان و تاجیکستان شرکت داشتند. نماینده‌گان کشورهای منطقه در نشست دو روزه امنیتی در تاجیکستان از حضور گروه‌های هراس افکن در افغانستان نگرانی و بر هم‌کاری مشترک برای تأمین امنیت منطقه و تشکیل دولت فراگیر در این کشور، تأکید کردند. نیکولای پاتروشف، دبیر شورای امنیت ملی روسیه، در این نشست گفته است که هم‌اکنون حدود ۲۰ گروه هراس افکن در افغانستان فعالیت دارد. او گروه موسوم به دولت اسلامی یا داعش را، بزرگ‌ترین گروه در کشور عنوان کرده است. از سویی هم، علی شمخانی، دبیر شورای امنیت ملی ایران گفته است شواهدی وجود دارد که برخی کشورهای منطقه و فرمانطقه در انتقال هراس افکنان به افغانستان دست دارند. با این حال، شماری از آگاهان مسائل نظامی در گفت‌وگو با سلام‌وطن‌دار حضور گروه‌های هراس افکن در افغانستان را تأیید می‌کنند و آن را پروژه‌های استخباراتی کشورهای منطقه و جهان می‌دانند. ثمر سادات، آگاه مسائل نظامی، می‌گوید که حضور گروه‌های هراس افکن در افغانستان سبب شده است تا جهان و کشورهای منطقه نگران تهدید از خاک افغانستان باشند. به باور او، بازبودن مرزهای افغانستان، نامنی، کشت و قاچاق مواد مخدر فضا را برای حضور هراس افکنان مهیا کرده است. ثمر سادات می‌افزاید: «متأسفانه واقعیت تلخ همین است که تمام گروه‌های تروریستی که در افغانستان دارند فعالیت می‌کنند، این‌ها پروژه‌های استخباراتی کشورهای منطقه و دنیا هستند.» منبع: سلام وطن‌دار

## وزارت مهاجرین طالبان: روزانه بیش از ۸۰۰ نفر از ایران برمی گردند



وزارت امور مهاجرین که بسیاری از کسانی که وعودت‌کنندگان طالبان اعلام کرده که اخیراً میزان برگشت مهاجرین از ایران افزایش یافته و روزانه بیش از ۸۵۰ نفر از ایران به کشور برمی‌گردند. وزارت امور مهاجرین وعودت‌کنندگان طالبان همچنین گفته‌است که روز گذشته، ۲۴۰ نفر به شمول زنان و کودکان از پاکستان به وطن برگشته‌اند. این وزارت افزوده‌است که بیش‌تر کسانی که از مرز برگشته یا جیرا اخراج شده‌اند. در این اعلامیه آمده‌است که از این میان بیش از ۵۰۰ تن آنان به اجبار توسط پولیس ایران بازداشت و به کشور برگردانده شده‌اند. آن‌ها داوطلبانه به کشور به گفته این وزارت در میان بازگشته‌اند یا توسط پولیس این افراد، زنان و کودکان نیز پاکستان، اخراج شده‌اند. شامل‌اند. طالبان گفته‌اند منبع: خبرگزاری افق

## د افغانستان بانک: به زودی بانکداری متعارف در کشور به بانکداری اسلامی تبدیل می‌شود



عبدالقدیر احمد معاون دوم د افغانستان بانک در جلسه "بورده نظارت شرعی" است از سویی هم، معاون دوم د افغانستان بانک گفته است که کار بالای تغییر بانکداری متعارف به بانکداری اسلامی جریان دارد که در نتیجه بانکداری اسلامی در کشور بیشتر از پیش توسعه خواهد یافت و مردم با اطمینان کامل در آن سرمایه‌گذاری خواهند کرد. باید گفت که "بانکداری متعارف" به معنی فعالیت دریافت پول در حسابات جاری، پس انداز، پرداخت یا رسید چک از مشتری و یا هم به معنی تهیه قرض برای مشتری در مقابل فیس یا تکتانه است. اما "بانکداری اسلامی" بر اصل عدم وجود ربا (سود) و عقود مشارکتی استوار می‌باشد. منبع: آژانس باختر

عبدالقدیر احمد معاون دوم د افغانستان بانک در جلسه "بورده نظارت شرعی" این بانک، از ادامه تلاش‌ها به منظور تغییر بانکداری متعارف به بانکداری اسلامی در کشور خبر داده است. به گزارش آژانس باختر؛ د افغانستان بانک با نشر خبرنامه‌یی گفته است که در این جلسه روی موضوعات مختلف مربوط به بانکداری اسلامی بحث شده است. در این جلسه معاون دوم د افغانستان بانک خاطر نشان کرده است که بانکداری اسلامی در کشور رو به رشد و توسعه است و انتظار می‌رود به زودی بانکداری متعارف به بانکداری اسلامی تبدیل شود. وی هم‌چنان تعهد سپرده است که رهبری د افغانستان بانک برای توسعه بانکداری اسلامی در کشور، آماده

## نماینده خاص ایالات متحده برای افغانستان دیدار از ازبکستان را موثر خواند



نماینده خاص ایالات متحده امریکا برای افغانستان، مسافرت دو روزه اخیرش به ازبکستان را موثر خوانده است. توماس وست به روز شنبه در سلسله از تویت ها نوشته که ازبکستان نقش اصلی را در حمایت از مردم افغانستان ایفا می کند. به گفته او شهر ترمز مرکز مهم بشردوستانه است و تاشکند به تامین برق افغانستان ادامه میدهد. آقای وست افزوده که رهبری ازبکستان با طالبان در اولویتهای مشترک، مبارزه با تروریسم، حقوق بشر و ثبات، همکاری میکند. به گفته نماینده خاص امریکا برای افغانستان، مشارکت ایالات متحده با ازبکستان ادامه خواهد داشت و این مشارکت در آینده توسعه خواهد یافت.

منبع: رادیو آزادی

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## کمک ۵ میلیون دالری بنیاد زمانی برای وزارت امور مهاجرین



مقام ولایت هرات با نشر خبرنامه‌ای در این مورد نوشته عبدالواحد فرهاد صافی مسوول هماهنگی بنیاد زمانی امروز بسته کمکی ۵ میلیون دالری را با حضور محمد ارسلاح خروتی معین وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان در هرات این بسته کمکی را برای وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان تسلیم نمود. به نقل از این مطلب، آقای صافی می گوید این بسته های کمکی شامل البسه جات، کمپل و لوازم پوشاکی است که برای خانواده های نیازمند که از سوی ریاست های امور مهاجرین سروری شده است توزیع می گردد. این مطلب همچنان افزوده، همچنان آقای صافی می گوید که این بسته کمکی برای تمامی ولایات افغانستان بوده و وزارت مهاجرین و عودت کنندگان با در نظر داشت ضرورت برای مستحقین توزیع می کند. در خبرنامه‌ای نشر شده از سوی این اداره آمده که سوی هم محمد ارسلاح خروتی معین وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان

که به ولایت باستانی هرات سفر نموده است در گفتگوی می گوید که وزارت امور مهاجرین از همکاری های موسسات و بنیاد های خیریه تشکری نموده و خواستار این شد تا افغان ها کشور خویش را ترک نکنند. بر بنیاد این مطلب، آقای خروتی همچنان افزود که از زمان روی کار آمدن نظام امارت اسلامی تاکنون حدود ۶ صد الی ۷ صد هزار نفر به کشور برگشته اند. معین وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان همچنان بیان داشت که متعهد برای از بین بردن مشکلات اقتصادی مهاجرین و بیجاشدگان داخلی هستند. او همچنان از موسسات خیریه و همکار با این وزارت خواستار توزیع کمک در بدل کار گردید. گفتنیست که بنیاد خیریه زمانی توسط مصطفی زمانی در سال ۲۰۰۹ در کشور امریکا تاسیس گردیده و در نقاط مختلف جهان به خصوص افغانستان فعالیت های خیریه را انجام می دهد.